АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022   № 799

О проведении новогодних ёлок
на придомовых территориях

В  соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил
организации  и  проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных
мероприятий  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь статьей 31 Устава городского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  6  января  2023  г.  новогодние  ёлки  на  придомовых
территориях.

2. Местом  проведения  ёлок  определить  придомовые  территории  по
следующим адресам:

11.00 ч. - ул.Победы, д.70;
12.30 ч. - ул.Семашко, д.15;
14.00 ч. - ул.Молодежная., д.3;
15.30 ч. - ул. Юбилейный пр-д, д.11.
3. Поручить руководителю аппарата Павловой Е.В. совместно с МУК

«Дом  культуры»  и  МУ  «Молодежный  центр»  разработать  сценарий
мероприятия.

4.  Поручить  ТСЖ  «Восход»  (председатель  Пимохова  С.В.)  и  ООО
«Управляющая жилищная компания» (директор Фролов С.В.):

-  организовать  установку  елей  и  новогодних  гирлянд  во  дворах,
указанных в п.2 настоящего постановления;

- по своевременной уборке территорий возле установленных елей во
дворах.

5.  Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник
А.В.Тихомиров) организовать работу:

- по обеспечению электроснабжения по адресам и времени, указанным
в п.2 настоящего постановления.

6. Организатор мероприятия обязан:

- организовать обеспечение общественного порядка и оказание в случае
необходимости медицинской и противопожарной помощи;

-  приостановить  мероприятие  при  возникновении  противоправных
действий или угрозы безопасности участников мероприятия;

- принять меры для соблюдения мероприятий по нераспространению
коронавирусной инфекции.

7.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник  –
Комаров А.А.):

-  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать ГБУ ЯО «Пожарно-спасательная служба Ярославской
области»  (директор  И.В.Хохольков)  обеспечить  осуществление  мер
пожарной  безопасности  при  проведении  мероприятия,  указанного  в  п.1
настоящего постановления.

9.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямской  ЦРБ  (главный  врач  Виноградов
И.Н.)  обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время  проведения
мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления.

10.  Уполномоченным  представителем  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  в  целях  оказания  содействия  организатору
мероприятия  является  руководитель  аппарата  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям Павлова Екатерина Владимировна, тел.8-980-659-96-
69.

11.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.

12.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

13. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                       А.Н.Тощигин